Radial EU met een daling van de EBITDA-marge van -1%, zou een redelijke wijziging in een belangrijke veronderstelling waarop de realiseerbare
waarde van de CGU’s is gebaseerd, dus niet leiden tot een waardeverminderingsverlies voor de desbetreffende CGU’s. Voor Radial EU bij een
mechanische vermindering van de EBTIDA met -1% bij gelijke omzet en investeringen, zonder rekening te houden met compenserende be-
heersmaatregelen, vermindert de realiseerbare waarde – tot onder de boekwaarde - met -69,2%. De gevoeligheidstest voor het groeipercentage
(-1,0%) en de disconteringsvoet (+0,5%) laat Radial Europe voldoende headroom.

In dit opzicht leidt voor e-Logistics Noord-Amerika, Belgium Last Mile en Active Ants, de 3 CGU's met materiële goodwill die 95% van de totale
goodwill vertegenwoordigen na de reorganisatie en voor e-commerce Europa & Azië en Parcels BeNe waarvoor de goodwill opnieuw werd toe-
gewezen, de onderstaande worstcase-gevoeligheidsanalyse nog steeds tot voldoende headroom. De gevoeligheid van de realiseerbare waarde
voor wijzigingen in de belangrijke veronderstelling, het groeipercentage op lange termijn en de verdisconteringsvoet wordt in de volgende
tabel weergegeven:

E-LOGISTICS
NOORD-AMERIKA BELGIUM LAST MILE ACTIVE ANTS

E-COMMERCE  LOGIS-
TICS EUROPA & AZIË PARCELS BENE

Gevoeligheid van lange termijn groei -1% -11,6% -12,8% -18,2% -22,6% -13,5%

Gevoeligheid van lange termijn groei +1% 15,9% 18,6% 27,1% 33,6% 20,0%

Gevoeligheid van disconteringsvoet -0,5% 9,5% 10,0% 14,6% 17,9% 11,1%

Gevoeligheid van disconteringsvoet +0,5% -8,1% -8,3% -11,9% -14,6% -9,1%

Gevoeligheid van EBITDA marge -1,0% -16,6% -11,3% -26,0% -37,1% -11,5%

Gevoeligheid van EBITDA marge +1,0% 16,6% 11,3% 41,7% 37,1% 11,5%

11
7

l

  b
po

st

 I
  J

aa
rv

er
sl

ag
 2

02
1

6.21	� Investeringen in geassocieerde ondernemingen
en joint ventures

IN MILJOEN EUR 2021 2020

Balans op 1 januari 0,1 239,5

Aandeel in het resultaat (0,0) 18,3

Overboeking naar activa aangehouden voor verkoop - bpost bank 0,0 (241,6)

Overige bewegingen in geassocieerde deelnemingen en joint ventures 0,0 (16,1)

BALANS OP 31 DECEMBER 0,0 0,1

Het aandeel in het resultaat van geassocieerde deelnemingen en joint ventures daalde met 18,3 mEUR in vergelijking met vorig jaar en was
voornamelijk te verklaren door de classificatie van de investering in bpost bank als voor verkoop aangehouden activa vanaf het laatste kwar-
taal van 2020.

6.22	 Handels- en overige vorderingen
OP 31 DECEMBER

IN MILJOEN EUR 2021 2020

Contractkosten - activa erkend voor een contract te verkrijgen of te vervullen 4,7 3,1

Vordering naar aanleiding van de verkoop van The Mail Group 2,3 0,0

Overige vorderingen 16,9 13,5

LANGLOPENDE HANDELSVORDERINGEN EN OVERIGE VORDERINGEN 23,9 16,6